РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ г. БУЙНАКСКА

МКОУ СОШ №10

ПРИКАЗ

От   13 мая  2020 г.                                                                          №58

 «Об окончании 2019-2020 учебного года»

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» в связи с распространением новой

короновирусной инфекции (COVID-19), и во  исполнение Указа Президента

Российской Федерации от 2 апреля 2020 г. N 239 "О мерах по обеспечению

санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории

Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной

инфекции (COVID-19)" и в целях обеспечения оптимальных условий

реализации основных образовательных программ начального общего,

основного общего, среднего общего образования Министерство образования

и науки Республики Дагестан рекомендует завершить 2019/2020 учебный год

для 1 – 11 классов 23 мая 2020 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Завершить 2019-2020 учебный год в 1-11 классах - 23.05.2020г.

2. Выставить во всех классах итоговые оценки по результатам 2019-2020

учебного года не позднее 20 мая 2020г.

3. Промежуточную аттестацию в 1-8-х и 10-х классах произвести по

итоговым оценкам за 2019-2020 учебный год.

4. В период с 12 мая по 23 мая 2020г. обеспечить образовательный процесс

для 1-11 классов с использованием дистанционных и электронных средств

обучения и других рекомендованных МОН РД.

5. В период с 18 мая по 31 мая 2020г. организовать консультации в режиме

онлайн для выпускников 9-х и 1 1-х классов с целью подготовки к

Государственной итоговой аттестации.

6. Организовать дистанционный педагогический совет по переводу

обучающихся 1-8-х и 10-х классов и допуску обучающихся 9-х и 11-х классов

к Государственной итоговой аттестации в срок до 30.05.2020.

7. Классным руководителям 1-11-х классов в срок до 15.05.2020г.:

- информировать обучающихся и их родителей о сроках окончания 2019-2020

учебного года;

- провести дистанционный классный час, итоговые отметки сообщить

персонально каждому обучающемуся класса;

- провести инструктаж с обучающимися о мерах предотвращения

распространения коронавирусной инфекции, правилах личной гигиены во

время летних каникул.

8. Учителям - предметникам провести корректировку рабочих программ в

срок до 15.05.2020г. в соответствии с положением о мероприятиях по

преодолению отставаний при  реализации рабочих программ по дисциплинам

учебного плана и курсам внеурочной деятельности, результаты

корректировки предоставить заместителям директора по УВР : Магомедовой

У.И., Абдулаевой М.А.

9. Гаджиеву С.Н.-зам. директору по ИКТ.- ответственному за работу с

официальным сайтом ОУ, опубликовать информацию о сроках окончания

2019-2020 учебного года на официальном сайте МКОУ СОШ №10.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ СОШ №10:                                               Хасаева З.А.